

## اخبار کوتاه

### انتصاب اعضای دوره جدید

### مجمع تشخیص مصلحت نظام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی اعدای دوره ی جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام را منصوب کرد.ندبه گزارش تجارت، متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

با هدایت و عنایت الهی دوره ی جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز می‌شود. این مجمع از مهمترین نهادهای قانونی در جمهوری اسلامی و متعهد به دو مسئولیت اساسی است:اول تشخیص مصلحت در هنگام مواجهه ی مجلس با شورای نگهبان، که مستلزم نگاه ژرف و مصلحت‌شناس و احاطه به حقائق کشور است، و دوم نقش ویژه و مؤثر در تعیین سیاست‌های کلی نظام که مضمین راهبردی ترین تصمیم‌ها در اداره ی امور کشور است.ارتائه ی راه‌حل برای معضلات و نیز نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی که به آن مجمع محترم احاله شده است، بر اهمیت این نهاد قانونی افزوده است. حضور جمعی از نخبگان مجرب و دارای سوابق اجرایی در این مجمع و تجربیات مترکّم از دوره‌های گذشته، جایگاه‌این نهاد را برتر و انتظارات از آن را افزوتر می‌سازد. در بیانه‌ی آغاز دوره ی قبل خواسته‌هایی مطرح شده که اکنون نیز به علّت بر آورده نشدن کامل، باید تکرار شود. از جمله: سامان بخشیدن به مسأله نظارت بر اجرای سیاست‌ها و نیز پیشنهاد سازو کار برای ارزیابی کار آمدی و اثربخشی سیاست‌ها. پیشون بصر آن، آتشن در تشخیص مصلحت، تنقیح سیاست‌های ابلاغ شده و بازنگری در آن در صورت لزوم، ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی و نخبگانی کشور و حضور منظم اعضا-محتصرم در جلسات مجمع،مورد تأکیداست. اکنون با تشکر از اعضا محترم در دوره قبل و تقدیر از تلاش‌های آنان، و با طلب رحمت و مغفرت برای در گذشتگان ایشان، اعضاء دوره ی پنجاهسای نهم را به این شرح منصوب می‌کنم:

رییس مجمع: آیت‌الله آقای حاج شیخ صادق آملی اشخاص حقوقی: رؤسای محترم قوای سه گانه، قهای محترم شورای نگهبان( در موارد بحث تشخیص مصلحت)، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر یا رئیس دستگاهی که موضوع مورد بحث به آن دستگاه مربوط است، رئیس کمیسیون مرتبط با موضوع بحث در مجلس شورای اسلامی.

اعضای حقیقی: حجج‌اسلام آقای حاج شیخ حسن صانعی، آقای قربانعلی درّی نجف‌آبادی، آقای محمود محمدی عراقی، آقای مجیدانصاری، آقای غلامرضا مصباحی مقدم آقای محسن ارآکی، خضران: آقای غلامرضا آقازاده آقای علی آقامحمدی، آقای علی اکبر احمدیان، آقای محمود احمدی نژاد، آقای محمدجواد ابروانی، آقای محمدرضا باهنر، آقای احمد توکلی، آقای سعید جلیلی، آقای غلامعلی حداد عادل، آقای سید کمال خرازی، آقای داود دانش جنفری، آقای پرویز داودی، آقای محمدباقر ذوالقدر، آقای محسن رضایی، آقای سیدمحمد صدر، آقای محمدحسین صفار هرندی، آقای محمدرضا عارف، آقای محمد فروزنده، آقای عباسعلی کندلجایی، آقای علی لاریجانی، آقای حسین محمدی، آقای محمدمخبر، آقای حسین مظفر، آقای سید مصطفی میر سلیم، آقای سید مرتضی نبوی، آقای علی اکبر ولایتی، آقای صادق واعظ‌زاده و آقای احمد وحیدی. از خانواده متعال توفیق حضرات محترم را مسألت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای

۲۹ شهریور ۱۴۰۱

### دیدار وزیر خارجه قطر

### بنامناینده آمریکا در امور ایران

وزیر خار جه قطر با نماینده ویژه آمریکا در امور ایران دیدار و رایزنی کرد.وزارت خار جه قطر اعلام کرد که محمد بن عبدالرحمن وزیر خار جه قطر در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران دیدار و رایزنی کرده‌است.
التخلیج آنلاین اعلام کرد که محمد بن عبدالرحمن در خصوص تحولات مذاکرات هسته‌ای ایران و دیگر تحولات منطقه با مالی تبادل نظر کرده‌است. پیش از این محمد بن عبدالرحمن ال ثانی، وزیر خار جه قطر در صفحه توئیتر خود نوشت که با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خار جه ایران دیدار داشتیم. وی نوشت: در این دیدار در خصوص راه‌های تقویت روابط دو جانبه و آخرین تحولات مذاکرات ایران و آمریکا در خصوص بازگشت به برجام رایزنی کردیم.محمد بن عبدالرحمن نوشت که کشورش در راستا ستا تلاش خواهد کرد.وزیر خار جه قطر همچنین فقطر در سازمان ملل راهشنگ کرد.امیر عبداللهیان برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل در هیاتی به ریاست سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به نیویورک سفر کرده‌است.

### ۱۰مهر؛ جلسه‌علنی مجلس

### برای بررسی صلاحیت زاهدی وفا

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماع یکشنبه دهم مهرماه برگزار می‌شود.
محمد رضا دشتی اردکانی درباره ز مان بر گزاری جلسه علنی مجلس شورای اسلامی جهت بررسی صلاحیت زاهدی وفا وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امروز نامه رسمی رئیس‌جمهور برای معرفی آقای زاهدی وفا اعلام وصول شد؛ طبق آیین نامه مجلس شورای اسلامی باید ظرف یک هفته کار ی جلسه علنی برای صلاحیت وزیر پیشنهادی تشکیل دهد. وی ادامه داد: بر این اساس جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی کار در روز یکشنبه دهم مهرماه تشکیل خواهد شد. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی توضیح داد: کمیسیون‌های تخصصی مجلس ظرف امروز و فردا جلساتی با حضور وزیر پیشنهادی کار جهت ارائه برنامه‌های آقای زاهدی وفا و پاسخ به سوالات نمایندگان را تشکیل می‌دهند.

### آمریکابه تروریسم اقتصادی پایان دهد



وزیر امور خار جه در توتیتی درباره مهسا امینی و مداخله جوی‌های مقامات آمریکایی-بایبان اینکه حقوق بشر، برای ایران ارزشی ذاتی دار نوشت: آمریکابه جای ریختن اشک تمساح، به تروریسم اقتصادی پایان دهد به گزارش گروه سیاست خارجی خبر گزاری فارس، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خار جه جمهوری اسلامی ایران که به منظور شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حضور دارد، دپروز (سه‌شنبه) ۲۹ شهریور در توتیتی در بی‌اظهارات مداخله جویانه مقامات آمریکایی در بی در گذشت مهسا امینی نوشت: دستور تحقیق در مورد فوت تراژیک مهسا (مهسا امینی)، که چنانکه رئیس‌جمهور گفت، مانند دختران خود ما بود، صادر شده‌است. وزیر خار جه خاطر نشان کرد حقوق بشر برای ایران ارزشی ذاتی دارد- بر خلاف کسانی که به آن به چشم‌پزایی علیه قبیلهی نگرند وی تصریح کرد: آمریکا باید به جای ریختن اشک تمساح، به تروریسم اقتصادی پایان ههد به گزارش فارس، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خار جه دوشنبه ۲۸ شهریور در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا در باره مهسا امینی گفت: هر گونه اظهارات مداخله جویانه مقامات آمریکایی را در موضوعات داخلی ایران قاطعا مردود می‌دانیم. دولت آمریکا کار نگران ملت ایران است دست از محاصره ظالمانه، یکجانبه و غیر قانونی چند دهه‌ای خود علیه ملت ایران و همچنین سیاست‌های ظالمانه علیه این ملت دست بردارد.

### اولیانوف؛ مقصر جلوه دادن ایران منصفانه نیست

# مشکلات داخلی آمریکا مانع احیای برجام



شود. آمریکا و ایران در هفته‌های اخیر در حال بررسی پاسخ‌های یکدیگر نسبت به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته‌ای بوده‌اند که به گفته جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین، آخرین متن پیش نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن به توافقی بر سر مذاکرات بسر سر منتفی که جوزپ بورل در نهایت ارائه کرد تا حد زیاد و قابل توجهی تفاهم داشتند و اساسا تفاهم سیاسی در همان زمان ایجاد شده بود. اما در جریان رد و بدل شدن پیام‌ها، طرف آمریکایی بر سر یکی دو موضوع به ویژه حمایت سیاسی این کشورها ز بسته‌شدن موضوعات باقی‌مانده میان ایران و آژانس دبه کردند. آنها با این ادعا که بررسی سئوالات آژانس از ایران در چارچوب برجام نیست و موضوعی پادمانی نیست تأکید داشتند که نباید حل و فصل این مساله به برجام گره زده شود این در حالی بود که بسته شدن این سوالات از خطوط قرمز ایران در مذاکرات احیای ایران خواهند این است که همان طور که در توافق ۲۰۱۵ سئوالات آژانس درباره فعالیت‌های گذشته ایران هم‌زمان با اجرای برجام حل و ختامه یافت، درباره چند سوال فعلی نیز باید به همین شکل رفتار شود.

در عین حال کارشناسان بین‌المللی به این مساله اذعان داشتند و توافق احتمالی بود.

پارلمان اسرائیل مانع دولت بایدن برای ادامه مذاکرات در وین و توافق احتمالی بود.

مقامات روسیه و چین و سه کشور اروپایی در دو ماه اخیر از پاسخ‌های ایران به جمع‌بندی نهایی آرایه شده از متن پیش نویس توافق استقبال کردند. تقریبا همه کشورهای درگیر در مذاکرات بسر سر منتفی که جوزپ بورل در نهایت ارائه کرد تا حد زیاد و قابل توجهی تفاهم داشتند و اساسا تفاهم سیاسی در طرف آمریکایی بر سر یکی دو موضوع به ویژه حمایت سیاسی این کشورها ز بسته‌شدن موضوعات باقی‌مانده میان ایران و آژانس شده کردند. آنها با این ادعا که بررسی سئوالات آژانس از ایران در چارچوب برجام نیست و موضوعی پادمانی نیست تأکید داشتند که نباید حل و فصل این مساله به برجام گره زده شود این در حالی بود که بسته شدن این سوالات از خطوط قرمز ایران در مذاکرات احیای ایران خواهند این است که همان طور که در توافق ۲۰۱۵ سئوالات آژانس درباره فعالیت‌های گذشته ایران هم‌زمان با اجرای برجام حل و ختامه یافت، درباره چند سوال فعلی نیز باید به همین شکل رفتار شود.

در عین حال کارشناسان بین‌المللی به این مساله اذعان داشتند

### رئیسی تأکید کرد:

## تدوین سند آموزش و پرورش بدون اتکا به رویکردهای سکولار

جدا ی از هم نگریست.
– هر ایده‌ای درباره توسعه و رفع نیازهای بشر باید اقتضانات تربیتی و ارزشی را در خود لحاظ نماید و در عین حال خانواده محور باشد؛ البته خانواده به معنای اصیل آن و نه صورت‌های خانوادۀ، احترام به محیط زیست، عدالت، رد خشونت و افراطی گری، فراهم‌سازی فضای مجازی ایمن و اخلاقی و سالم و مفید به عنوان اولویت ۳- های دگرگونی و تحول تعلیم و تربیت تمرکز کنیم.

جمهوری اسلامی ایران بر این اساس، سند تحول بنیادین آموزش و پرورش خود را با ابتناء به فلسفه تربیت ایرانی – اسلامی و بدون اتکا به رویکردهای تک بعدی سکولار موجود در سند ۲۰۳۰ تدوین کرده است. از منظر کیفیت نیز در نظام آموزشی جدید ایران، چرخش از نظام حافظه – محور به نظام متکی بر پژوهش، خلاقیت، مهارت – آموزی و تعهد به تربیت و ارزش‌های فرهنگی و دینی را هدف‌گذاری نموده‌است. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در

عین‌ پایبندی به سیاست‌های اصولی خود، وارد گفتگوی

تاملی در چارچوب نظام تعلیم و تربیت مبتنی بر ارزش‌های

والای انسانی شود.

### رییس قوه مقننه خبر داد:

## پیگیری موضوع «مهسا امینی» تا اصلاح ساختارها

تمامی ابعاد پرروند در گذشت ایشان، ضروری است. لازم است کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی با حداکثر دقت و موشکافی کامل تمامی زوایا، در سریع‌ترین زمان ممکن نتیجه کارشناسی خود را برای اطلاع نمایندگان و مردم شریف ایران گزارش کند. وی اضافه کرد: همچنین کمیسیون مذکور وظیفه دارد علاوه بر بررسی مصدقی در گذشت مرحومه مهسا امینی، با حساسیت تمام، فرایند رسیدگی این حادثه را در دستور کار خود قرار داند.

اینجانب مجدداً تأکید می‌کنم که رسیدگی دقیق و اطلاع‌رسانی

### جهان در حال گذار به سمت نظم چند قطبی است



رئیس‌جمهور روسیه گفت فقیرترین کشورها بیشترین ضربه را از سیاست‌های

هژمونیک و تحریم‌ها متحمل شده‌اند و خود کشورهای غربی هم شدیداً تحت تأثیر سیاست‌های تحریمی‌شان قرار گرفته‌اند. و لادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه

در مراسم پذیرش استوارنامه ۲۴ سفیر جدید در این کشور، در خصوص تحریم‌های ضد روسی غرب گفت این تحریم‌ها کشورهای غربی و فقیرترین کشورها را تحت تأثیر قرار داده است. وی با بیان این که «نظم جهانی در حال تغییر است و جهان در حال گذار به سمت نظم چند قطبی است که به مسیر غالب توسعه تبدیل می‌شود»،

تصریح کرد: تنها کشورهایی مخالف این گذار هستند که می‌خواهند هژمونی خود را حفظ و جهان را کنترل کنند.

به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، پوتین در ادامه گفت فقیرترین کشورها بیشترین ضربه را از سیاست‌های هژمونیک و

همچنین تحریم‌های غرب متحمل شده‌اند و خود غرب هم شدیداً تحت تأثیر سیاست‌های تحریمی اش قرار گرفته‌است.

او خاطرنشان کرد موانعی که تحریم‌های غرب برای حمل و نقل انرژی، غلات و کود ایجاد کرده، بر کشورهای

بیگانه در حال توسعه و فقیر تأثیر منفی گذاشته‌است. وی افزود: خودداری اتحادیه اروپا از پاسخ به پیشنهاد

روسیه برای انتقال ۳۰۰ هزار تن کود شیمیایی به صورت رایگان از بانادر اروپایی به کشورهای در حال توسعه،

اوج بدبینی است.

که انتخابات گنگره مانع کار دولت آمریکا است و در این میان

فشار مقامات اسرائیل حائز اهمیت است. این برای دومین بار طی

شش ماه گذشته است که تحولات داخلی کشورهای عضو برجام،

بر روند مذاکرات تأثیر گذاشته یا در آن اختلال ایجاد می‌کند. البته

اینکه مذاکرات تحت تأثیر تحولات سیاسی داخلی کشورهای

عضو قرار گیرد، مسبقاً به سابقه است‌انگانه قابل توجه رویکرد

دولت آمریکاست که سعی دارد تمایلی برای تعویق در مذاکرات

را به گردن ایران و پاسخ‌هایش به متن پیش‌نویس توافق بیندازد.

با وجود توقف موقت رایزنی‌های فشرده میان ایران و آمریکا با

هماهنگی نماینده اتحادیه اروپا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت

امور خارجه روز دوشنبه گفت که، مذاکرات و رایزنی‌ها برای رفع

تحریم‌ها به صورت طبیعی در چارچوب معمول از طریق اتحادیه

اروپا ادامه دارد و هر گونه تحولی در این چارچوب خواهد بود.

کنعانی درباره سفر علی‌یاقری به نیویورک که به همراه رییس‌جمهور

و احتمال برگزاری دور تازه‌ای از مذاکرات برجامی در حاشیه مجمع

عمومی گفته است: حضور مذاکره‌کننده ارشد ایران در این سفر،

برای همراهی با هیأت عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران است

و برنامه تعریف‌شده‌ای برای گفت‌وگو در خصوص مذاکرات

رفع تحریم‌ها در چارچوب این نشست و اجلاس وجود ندارد.

اما به صورت طبیعی نشست‌های بین‌المللی فرصت خوبی برای

برگزاری نشست‌های سیاسی، انجام مذاکرات بین کشورها و

فرصتی برای تبادل نظر در خصوص موضوعات مورد علاقه

کشورهاست. سخنگوی وزارت امور خارجه اما احتمال این که در

حاشیه این نشست گفت‌وگوهایی در خصوص موضوع هسته‌ای

و مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت بگیرد را رد نکرده و گفته است،

ایران از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های خود استفاده می‌کند.

حضور مذاکره‌کننده ارشد ایران در نیویورک در حالی که مقامات

کشورهای عضو برجام نیز در این روزها در این شهر در رفت و آمد

هستند، گویای آن است که اگر طرف مقابل حرفی برای گفتن

داشته باشد، زمینه گفت‌وگو فراهم است.

بالبطبع هر گونه مذاکره و رایزنی در چارچوب مذاکرات وین و

با هماهنگی انریکه مورا یا شخص جوزپ بورل انجام خواهد

شد که بپایه میان ایران و آمریکا را رد و بدل می‌کنند. هر چند

آمریکا تحت فشار اسرائیل در آمریکا و سرزمین‌های اشغالی

است اما حضور مقامات ارشد مذاکره‌کننده و عالی‌ایران در

نیویورک فرصت مجددی برای مذاکره را رو به روی آنها قرار

می‌دهد. توافق در دسترس است؛ اینکه از این فرصت استفاده

کنند یا نه به آنها بستگی دارد.